
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.103.2022 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem 

i materiałami informacyjnymi oraz projektu uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2023-2028. 

Na podstawie art. 230 ust.2 i art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (  Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ), zarządza co następuje : 

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Darłowo projekt uchwały budżetowej w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2023 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028.  

§ 2. Przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie projekt uchwały budżetowej w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2023 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi oraz projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2023-2028 (WPF 

elektronicznie system Bestia) - celem zaopiniowania. 

§ 3. Ogłasza się projekt uchwały budżetowej poprzez: 

1) wyłożenie do wglądu w Biurze Rady Gminy, 

2) zamieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Darłowo. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 1



SPIS TRESCI

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo
na 2022 r. wraz z załącznikami ......................................l

11. Część opisowa(Uzasadnieniem

']

2.

3.

4.

5.

6.

Dochody
Wydatki
Zadaniazlecone

Informacja o budżecie 2022 r.
Inwestycje.

20
2]

34
35
.36

l l l Projekt uchwały w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Darłowo na lata 2023-2028 wraz z załącznikami 37

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 1



Uchwała Nr . . . . . . ..2022
Rady Gminy Darłowo
z dnia ............ 2022 roku

PROIEia

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2023

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 4 , ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 z póź.zm.) oraz art. 212 ust 2 pkt la i pkt 2 oraz art 264 ust 3
ustawy z dnia 7 sierpnia 2009 r. o Hlnansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz 1634 z
póź.zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

$ 1. Ustala się dochody budżetu(Załącznik Nr 1) w kwocie

ztego:
1) dochody bieżące 55 770 637,00 zł,
2) dochody majątkowe 18 499 939,82 zł.

.74 270 576,82 zł,

$ 2. Ustala się wydatki budżetu(Załącznik Nr 2) w kwocie-
ztego:
1) wydatki bieżące- 56 727 974,73 zł,
2) wydatki majątkowe- 38 931 333,09 zł,

95 659 307,82 zł,

$ 3. Ustala się deficyt w l<wocie 21 388 731,00 zł,
który zostanie pokryty przychodami z kredytu w wysokości].3 000 000,00 zł
oraz nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 5 443 150,43 zł i wolnych środków z lat

ubiegłych w wysokości 2 945 580,57 zł

$ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu(Załącznik Nr 31
w kwotach:

Przychody 21 388 731,00 zł,

$ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w kwocie
2) celowe w kwocie
z przeznaczeniem na:

a. realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 165 000,00 zł,

100 000,00 zł,
165 000,00 zł,

$ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu
terytorialnego odrębnymi ustawami,(zgodnie z załącznikiem Nr 4) 3 323 024,00 zł

$ 7. 1.Ustala się wydatki jednostek pomocniczych(Załącznik Nr 51
w kwocie ]. 160 612,15 zł,

ztego:
1) w ramach funduszu sołeckiego- 1 160 612,15 zł,

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 2



$ 8. 1.Ustala się dochody w kwocie(zał.Nr 9)- 4 430 000,00 zł,
a)z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 300 000,00 zł

alkoholowych ,

b)z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 30 000,00 zł
c)z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 4].00 000,00 zł

2. Ustala się wydatki w kwocie (Zał. Nr 9)- 4 430 000,00 zł
a)na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych 300 000,00 zł
b)na realizację zadań związanych z ochroną środowiska 30 000,00 zł
cena pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem 4 100 000,00 zł

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
3. Ustala się wydatki w kwocie (zał.nr 9) 10 000,00 zł.

na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania
narkomanii.

4. Gmina Darłowo nie uzyskuje dochodów z tytułu transportu zbiorowego
5. Ustala się wydatki w kwocie(zał.101
na realizację zadania - t ansport zbiorowy ].o0 000,00 zł.

$ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych
papierów wartościowych na:

].l pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, do kwoty 3 000 000,00 zł,

2) na występujący deficyt budżetu ].3 000 000,00 zł

$ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek , oraz emitowania papierów
wartościowych ,o których mowa w $ 9, do wysokości kwot w nich określonych.

$ 11. Ustala się dotacje:

11 dla jednostek sektora finansów publicznych:
a. podmiotowe(Załącznik Nr 6) w kwocie-

2jdla jednostek z poza sektora finansów publicznych
a. celowe (Załącznik Nr 7) w kwocie
b. podmiotowe(Załącznik Nr 8) w kwocie -

650 00,00 zł,

605 000,00 zł,
4 320 000,00 zł

$ 12. Upoważnia się Wójta do

11 dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych
a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b. majątkowych,

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

2) dokonywania zmian -'/ planie dochodów i wydatków związanych ze

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

bl zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 3



3

albo środków , o których mowa w art.5 ust.l pkt 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku
budżetu

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich

3)przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z
tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym iw latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki iz których wynikające płatności wykraczają
poza rok budżetowy.

3) Udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 2 660 000,00 zł

4) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy.

$ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 4



ę

Załącznik Nrl
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia ...... 2022 r.

Dochody
budżetu Gminy Darłowo na 2023 r

Dział Rozdz
ał' $ źródła dochodów

Plan
na 2023 r.

zte
Dochody
bieżące

0

Dochody
majątkowe

7 2 3 4 5 6 7

010     ROLNIK'lWO 4 603 452.82 18 000,0( 4 585 452.82

  01095   Pozostała działalność 18 000.0C 18 000.0C 

   
0750 Dochody z najm'. i dzierżawy składników majątkowych

skarbu państwa . jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek nie zaliczanych do sektora fin.publ

18 000.0C 18 000.0(

 
 

01044   Infrastruktura sanitarna wsi 4 585 452.82 o.oc 4 585 452.82

6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład

Progi.Inwest.Strateg. na real.zadańinwestycyjnych

4 585 452.82

 
4 585 452.82

020     LE NICTWO 20 000,00 20 000,0C 
  02095   Pozostała działalność 20 000.0C 20 000.0C 

   
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

skarbu państwa . jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek nie zaliczanych do sektora fin.publ

20 000.0C 20 000.0C

 
600     TransportiłącznośĆ 8 956 860.00 100 000.00 8 856 860.00

  60016  Transport i łączność 8 856 860.00 o,oc 8 856 860.00

    6370 rodki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Proar.Inwest.Strateg. na real.zadarlinwestvcvinvch

8 856 860.00  8 856 860.00

  60019  Płatne parkowanie 100 000.00 100 000.0c 
    0490 Wpływy i innych .skalnych opłat pobieranych przez jst

na podst.odrębnych ustaw

100 000.00 100 000.00 
630     Turvstvka 2 557 627,00  2 557 627.00

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 557 627.00  2 557 627.00

    6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich

2 557 627.00

 
2 557 627.00

700     GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 525 600.00 1 025 600,00 2 500 000.00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 525 600.00 1 025 600.00 2 500 000.00

    0470 wpływy z opłat za trwały zarząd,użytkowanie i służebności 250 000.00 250 000.00 
    0550 Wpływy z opłat za zarząd ,uzytkowanie wieczyste

nieruchomosci
5 600.00 5 600.00 

   
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

skarbu państwa , jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek nie zaliczanych do sektora fln.publ

650 000.00 650 000.00

 
    0770 Wpłaty z tytułu o ipłatnego nabycia prawa własności

nieruchomości
2 500 000.00  2 500 000.00

    0920 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000.00 20 000.00 
    0970 Wpływy z różnych dochodów

europejskich oraz środków , o których mowa w art.5 ust.3
kt 5 lit. a i b

100 000.00 100 000.00

 
710     DZIAŁALNO USŁUGOWA 15 400,00 15 400.00 
  71035   cmentarze 400.00 400.00 
    0750 wplywy z uszu 400.00 400.00 
  71095   Pozostała działalność 15 000.00 15 000.00 
    0830 WPłWV z uszu 15 000.00 15 000.00 
750     ĄDMINISTARCJA PUBLICZNA 59 786.00 59 786.00 
  75011   Urzędy Wojewódzkie 58 786.00 58 786.00 

   
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na

realizacje zadań bieżących z zakresu administacji
'ządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

58 786.00 58 786.00

 
  75023   Urzędy Gmin (m 3st i miast na prawach powiatu) l ooo.oo l ooo.oo 
    0970 N z róznych dochodów l ooo.oo l ooo.oo 

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 5



g

751 URZĘDY NACZ !LNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ KONTROLI l OCHRONY PRAWA
ORAZ SADOWNICTWA
Urzędy naczelnych organów władzy państowej kontroli i
ochrony prawa
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na
realizacje zadań bieżących z zakresu administacji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

1 614,00 1 614,00

75101 1 614,00

1 614,00

1 614,00

1 614,002010

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE ORAZ OCHRONA
PRZECIWPOZAROWA

Straż gminna (miejska)

40 000,00 40 000,00

40 000,0075416 40 000,00

0570 Grzywny. mandaty i inne kary pieniężne od ludności 40 000.00

31 930 039,00

40 000.00

31 930 039,00756 DOCHODY OD OSOB PRAWA?ĆŃ - ÓD OSÓB
FIZYCZNYCHIODINNYCHJEDNOSTEK
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

75601 l\Arpływy z podatk ;i dochodowego od osób fizycznych 125 600,00 125 600,00

0350 IPodatek od działalności gospodarczej osób fizycznych
Opłacany w formie karty podatkowej

0910 l Odsetki od nieterminovwch wpłat z tytułu podatków i opłat

125 000,00 125 000,00

600,00

15 168 490,00

600.00

15 168 490,0075615 Wpływy z podatku rolnego. leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0310
0320
0330
0340
0500
0640

Podatek od nieruchomości
Podatek rolni
Podatekleśni
Podatek od środków transportowych
Podatek od czynności cywilnoprawnych

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty
komorniczei i kosztów upom
Wołvwv z opłaty prolonaacvinei
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

i4 460 990.00
!50 000.00
:oo ooo,oo
oo ooo.oo
5 000.00
1 500,00

14 460 990.00
350 000.00
200 000.00
100 000,00

5 000.00
1 500,00

0880
0910

l ooÓloo
50 000,00

l ooo.oo
50 000,00

75616 Wpływy z padatk. rolnego, leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych i innych jednostek organizacyjnych

iÓ ż99 148,00 10 799 148,00

0310
0320
0330
0340
0360
0390
0430
0440
0500
0640

Podatek od nieruchomości
Podatek rolni
Podatekleśnl
Podatek od środków transportu
Podatek od spadków i darowizn
Wołvwv z ODłatv uzdrowiskowei
Wpływ z opłaty targowej
vVpłvwv z orła mielscowe

]

565
203

3

99
160
000
280
400
000

21

747
401
500
500
000
000
000
000
000
000

00
00
00
00
00

00
00
00
00

00

4

l
565
203

3

99
160
000
280
400
000

21

747
401
500
500
000
000
000
000
000
000

00
00
00

00
00
00
00

00
00
00

rch

z o 3 3

Podatek od czynności cywilnoprawnych

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych .opłaty
komorniczei i kosztów upom.
Wołvwv z opłaty prolonaacvinei
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

l

0880
0910

16 000.00
50 000,00

16 000.00
50 000,00

75618 ĆÓia9jóaóiśiii
samorządu lerytf'realnego na podstawie ustaw

770 000,00 770 000,00

0270

0410
0480

0490

0910

Wpływy z części opłat za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholox
W

rch w obrocie hurtowym
z opłaty skarbowej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych
Wplywy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
odstawie odręnych ustaw

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków

ioo ooo.oo 100 000,00

45 000.00
300 000,00

45 000.00
300 000,00

3ÓdMÓ=ÓÓ 300 000,00

ŻŚ 000100 25 000,00

5 066 801,0075621 Udziały gmin w poda kach stanowiących dochód Państwa 5 066 801,00

001 0 1 Podatek dochodowy od osób fizycznych
0020 IPodateKdochodowy od osób prawnych

4 696 114.00
370 687.00

4 696 114.00
370 687.00

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 6



758     RÓŻNEROZLICZENIA 13 225 855,0C 13 225 855.00 O,OQ

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 9 921 781.0C 9 921 781.0C 
    2920 Subwencja ogólna z budżetu Państwa 9 921 781.0C 9 921 781.0C 
  75814   Różne rozliczenia finansowa 3 304 074.0C 3 304 074.0C o.oc

    0920 Pozostałe odsetki 350 000.0C 350 000.0C 
0940 Wołvwv z różnych rozliczeń/zwrot z lat ubeieQłych 50 000.0C 50 000.00 

    2870 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych 2 904 074.0C 2 904 074.00 
801    OSWIATA l WYCHOWANIE 218 190.0Q 218 190.0Q 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 203 190.0C 203 190.00 
    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na

realizacie zadań własnych zadań bieżących gmin
173 190.0C 173 190.00 

    2900 Wplywy z wpłat t.min , powiatów na rzecze jst
doflnansow.zadań bieżacvch

30 000,0C 30 000.00 
  80113  Dowożenie uczniów do szkół 15 000.0C 15 000.00 
    0830 W z uszu 15 000.0C 15 000.00 

851    Ochrona zd rowie l ooo,oo l ooo.oo  
  85195   Pozostała działalność l ooo.oo l ooo.oo  

   
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na

realizacje zadarl bieżących z zakresu administacji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

l ooo.oo l ooo.oo

 
852    POMOC SPOŁECZNA 995 153.00 995 153,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 35 000.00 35 000,00 
    0830 W z uszu 35 000,00 35 000.00 

 
85213

 
Składki na ubezpieczenia zdrowotnego opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej.
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej

29 779,00 29 779.00

 
   

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na
realizacje zadań bieżących z zakresu administacji
rządowej oraz ir-.'ych zadań zleconych gminom ustawami

29 779.00 27 779.00

 
  85214   Zasiłki okresowe . celowe i pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
85 528.00 85 528.00 

    2030 Dotacje celowe z budżetu Państwa na realizację własnych
zadań bież8cvch (gmin

85 528,00 85 528.00 
  85216   Zasiłki stałe 230 476.00 230 476.00 
    2030 Dotacje celowe z budżetu Państwa na realizację zadań

bieżących gmin
230 476.00 230 476.00 

  85219   Ośrodki pomocy społeczne 133 870.00 133 870.00 

   
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na

realizacje zadań bieżących z zakresu administacji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

1 624.00 1 624.00

 
    2030 Dotacje celowe z budżetu Państwa na realizację zadań

własnvch zadań bieżacvch gmin

132 246.00 132 246.00 
  B5228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 500.00 10 500.00 
    0830 yVPływy z usjyg 10 500.00 10 500.00 
  35230   Pomoc w zakres.e dożywianie 470 000.00 470 000.00 
    0830 l/Vołwv z uszu 250 000.00 250 000.00 
    2030 [)stacje z budżetu Państwa na rea]izacje własnych zadań

bieżacvch gmin
220 000.00 220 000.00 

855     RODZINA 3 540 000.00 3 540 000,00 

 
35502

  Świadczenia rodzinne. świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 295 000.00 3 295 000.00

 
   

2010 )stacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na
'ealizacje zadań bieżących z zakresu administacji
ządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

3 260 000.00 3 260 000.00

 
   

2360 )ochody jst zwiazane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
ustawami

35 000.00 35 000.00

 
 

35513

 
Składki na ubezpieczenia zdrowotnego opłacane za osoby
)obierające niektóre świadczenia z niektóre świadczenia
odzinne zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
odzinnych oraz va osoby pobierajace zasiłki dla
)piekunów

45 000.00 45 000.00

 
   

2010 )otacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na
ealizacje zadań bieżących z zakresu administacji
ządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

45 000.00 45 000.00

 
Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 7



#

  85516     zuu uuu.uu   
    0830 Wpływy z usług      

900    GOSPODARKA KOMUNALNAIOCHRONA
ŚRODOWISKA

4 15U UUU.UU

   
  90001   Gosoodarka ściekowa i ochrona wód zu uuu.uu   
    0970 WDłvwv z różnvci dochodów zu uuu.uu   
  90002   Gospodarka ścieKowa i ochrona wód 4 'lUU UUU.UU   
    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na

odstawie odręnych ustaw      
  90019   Wplywy i wydatki związane z gromadzeniem środka)w z

oołat i kar za korzystanie ze środowiska      
    0690 Wpływy z różnych opłat 3U UUU.UU   

921    KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

5U UUU.UU

   
  92109  Domy i ośrodki kultury. świetllce i klub 3U UUU,UU    

    0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa lub jednotek samorządu terytorialnego      

926    KULTURA FIZYCZNA 3UU UUU.UU   
  92695  Pozostała działalność      

   
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Skarbu Państwa łub jednotek samorządu terytorialnego      
    0830 Wpływy z uszu 29U UUU.UL   

0970 ZU UUU.UL   
Ogółem:$i :n p+:f:';i!:*;;; :;f=* i: ""l

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 8



:

il śf g
Ś

ggś

Ś

E
g @Ś

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 9



            !             ą           !      
            :              8                  

         
3

        
3

      
8

   
        

ą

                    
         

8

                    
         

:

         
5

      
g

   
                               
          

ą           
8

        :    
               Ł

  }       
 

   
        

!

                    
      

i

               g

  
;

   
                  

;

          
     

:

             

 
g 8

       

     
      J

:

           
 

          

     

                           
    

       i      g !   g   H              g        
                          :           i      
Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 10



0

0
0
B0

n
0

Ś Ś
TICO
c\-l l -'

C
N

B

a
B E

0
C

ś.g-a c

N E N

Ha
]
E"na
E

nlnt01t0
cnlcn

I'K0
a)

LO
a)

t{)
c'Nlna)lo)
cnlo

€

.Q .C

0

N
3

E

g
0

a

iSś
- .E cy

{eę
iś
Q. =

.Q

0
0
C
a
g
C
m
C

C
a
B0

E
0
BŚi{

{€'i
'B'E B
iś ś
Ś

N N N

t.0

'E

a

C
0
cn

g

a
C
a
8

N

0

C

N

g
0
0
NE0

6
a)l
0
>1'u0
.c
0
>\l
E
a.

g
'o 't3

.Q

3
'=
g

E
06
0
>\

'u

0
.c

N0
E

$

b-
0
'F a)

8

©
C

a
C
a)
N

N0

3
E
a

a

Ń0
N

0
C
0)

Ó'
C
co
0
8
B}'ł

Ń .N'''q-
m0

C

0
3
a
N
3
a)N

3
.Q

0
N

.Óp1'+9

a
N

0
a 0

3

N

0

a)
C
0
3

g
3
5 a

C
N .c 0N

N0
0

CDBI'
>\

'0

0
0
0
0

0
X

N
n.

i0
co

a'.g .ę
3 .131Q..

'0
9

ca

B
a
Z

Q..J r....1001 cn

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 11



ą
:lś:l$

ź .i .g
€ ś g

0

-m 0N 'D

=

E

;

6
>Ł

C
.Q

g
g
.c

a
=

gl
N

€

{

g
.B

g
E

:

}1

g
'l'lĘ

C
0
8

H
'a

8

N

g
a
E

8
H
C

.E

C

0Q
0

88

glślgl:
-lS

glslels18
r-. 1 ,- 1 0 l c5 1 0
C9 1 -+ 1 Cqol--

klalNIBl8lel8

€
cy'lo'l©'l-;l6'1010Ó,j l c5 1 Ń. l a
ló l q l n l cn

S Ble181'"'

ś g
'D

8lalelsls
IEl1lal3l31

slsla Q
Q

lglglglElilglglg
8l8lBl8l8la

nlo
olo

e181e181~1"1"1ę
C>1 1 1x--

=

g
.E

a
N

'Da

lg'

slą $l$1g ą nlcncnlo
n.- l ---nlq'

sls
tol(o

8lF::lal8lBl8l8l8

Ńlbgolu

q'lc>lo
81818
-Iele

lg18191EIŚlglglg
elPlelal'''l"l"lę
ol l lx"-

lllHBIE
ąl3l3

a
gIRlS
81&l&
to l (o l ©

81818

l
N
a
C
g

i

01610OlolQolOlomolo
glel8

c>lololQ
glęl;lę

2 R
R q'l q'l 't

Żl8010
cŃI(o

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr .....2022

Rady Gminy Darłowo
z dnia .......2022

DZIAŁ ROZDZIAŁ Ę

IEDNOSTKA

)OMOCNICZA

)LAN WYDATKÓW
)GÓŁEM NA 2023 ! TEGO FUNDUSZ KOŁECKI

600       393 416,7U  
  60016    393 416.70  
    4270   58 15y,/l  
      BORYSZEWO 13 000,0U  

      BUKOWO MORSKIE 20 000,00 20 000,00

      KOPAN IU uuu,uu  
      ZUKOWO M 15 159,/1  
    4300   L3 UUU.UU  
      JEZYCE 10 uoo.uu  
      JEŻYCZKI 3 000.0U  
    6050  322 25b.99  
      BARZOWICE 36 9b4.8Z  
      Clsowo 20 000,UU  
      DOMASŁAWICE 30 U00,UU  
      GLEZNOWO L2 000.QO  
      KOWALEWICE 28 000.QO  
      SINCZYCA 20 000.UU  
      SŁOWINO 13 0U0.UU  
      S JAROSŁAW 53 137,31  
      SULIMICE lO ooo,uu  
      WIEKO\ /ICE 34 1/8,8b  
      WIEKOWO 21 976.00  
      ZAKRZEWO 30 000.UU  
      PORZECZE 13 UOU.UU  

630      46 067.06  
  63003    46 Ub/.Ub  
    4210  L6 067,0b  
      BOBOL[N 10 U6/,U6  
      {OPAN 6 QUU.UU  
    4270  30 000.UU  
      DĄBKI 3U UUU.UU  

700      88 691.64  
  70005    88 691.b4  
    421C  12 5UU.UU 
      BUKOWO 3 000.QU  
      Clsowo 8 0UQ,UU  
      N JAROSŁAW L 5UU.UU  
    430C  29 191.b4  
      CISowc 16 191.b4  
      DOBIESŁAW 5 UUU,UU  
      PALCZEWICE b UOU,uu  
      WICIE 2 000,00  
    605C  35 0U0.UO 
      GLEźNOWO LO UOU.UU  
      SŁOWINO 25 UUU,UU  
    606(  12 000,UU  
      DOBIESŁAW 4 QUO.UU  
      WIEKOWICE 4 UUU.UU  
      WIEKOWO 4 UUU.UU l 'łuku,uu

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 13



754       60 500.00 60 500,UU

  ZS41Ż     60 500,00 bU 5UU.UU

    4210   45 500,00 45 5UU,UU

      OĄBK l ooo.oo l uuu,uu

      DOBIESŁAW lO ooo.oo LU UUU,UU

      DOMASŁAWICE 5 000.00 5 UUU.UU

      OLEZNOWO 2 500.00 z buu.uu

      JEZYCE l ooo,oo l uuu,uu

      EZYCZKI 3 000.00 3 UUU.UU

      GRUPY 3 000.00 3 UUU.UU

      N JAROSŁAW 2 000,00 2 UUU.UU

      SINCZYCA 1 500.00 1 5UU.UU

      SŁOWINO 2 000,00 2 UUU.UU

      S JAROSŁAW 5 000.00 5 UUU,UU

      WIEKOWICE 6 000.00 6 UUO,UU

      WIEKOWO 2 000.00 2UUU.UU

      ZIELNOWO 1 500,00 1 5UU,UU

    4270  15 000.00 15 UUU,UU

      SULIMICĘ 15 000.00 L5 UUU.UU

           
900      265 272.95 265 27Z.y5

  90004    6 000.00 b uuu,uu

    4210  5 000,00 5 UUU.UU

      DROZDOWO 3 000.00 3 UUU,UU

      {OPAN l ooo,oo LUUU.UU

      RUSKO l ooo,oo l uuu,uu

    4300  l ooo.oo l uuu,uu

      RUSKO l ooo.oo l uuu.uu

  90015    247 272,95 24/ Z/Z.y5

    6050  247 272,95 24/ Z/Z.95

      BOBOLIN lO ooo.oo IU uou,uu

      BORYSZEWO 16 000.00 lb uuu.uu

      DOBIESŁAW 16 000,00 16 UUU.UU

      DOMASŁAWICE 27 715,59 z/ /lb,by

      JEZYCZKI 35 940,85 35 94U.85

      KOWALEWICE 12 000.00 IZ uuu,uu

      GRUPY 39 849.79 39 849./y

      NOWY JAROSŁAW 20 000,00 zu uuu.uu

      PĘCISZEWKO 24 006,36 24 UUb.Jb

      SŁOWINO lO ooo.oo IU uuu.uu

      WICIE 20 760.36 2U /bU,3b

      ZAKRZEWO 5 000.00 5 UUU,UU

      RUSKO lO ooo.oo IUuuu,uu

  90095    12 000,00 12 0UU,UU

    4210  12 000,00 12 UUU,UU

      BOBOLIN 6 000,00 b uuu,uu

      OĄBK 6 000,00 b uuu.uu

921       300 663.80 30U bb3.UU

  9210g     232 792.15 23Z /yZ.15

    605C   160 961.59 16U 9b1.59

      B MORSKI E 20 000.00 2U UUU.UU

      DOBIESŁAW 6 000.00 b uuu,uu

      DROZDOWO 25 000,00 25 UUU,UU

      JEZYCE 25 000,00 25 UUU.UU

      KOPNIC' 24 000,00 24 UUU.UU

      PALCZEWICE 17 757,16 1/ /b/,lb

      ZIELNOWO 20 000.00 zu uuu.uu

      RUSKO 23 204.43 1 zs zu4,4=s

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 14



@ nowo

vski

    4210   53 504,71  
      DOBI ESŁAW l ooo,oo LUUU.UU

      JEZYCE 3 000.00 5 UUU.UU

      JEZYCZKI 500,00  
      KOPAN 5 000.UO  
      KOWALEW[CE 4 760,33 4 /bU,31

      N JAROSŁAW 4 500.UO 4 bUU.UU

      SEŃCZYCA 5 244,38 ) 244.3Ó

      S JAROSŁAW l ooo.oo  
      WIEKO\Ą'O 2 500.UU  
      ZUKowOU lO ooo,oo  
      PORZECZE 15 000,QU  
      RUSKO l ooo.oo  
    4300   18 325.85  
      KOPAN 6 325,85 b 3Z5.ó)

      GLEźNOWO 12 000,00 IZ uuu.uu

  92195    67 871.65  
    4210   49 414,91  
      BOBOLIN 2 500,00 z buu,uu

      BORYSZEWO 1 811,47  
      BUKOWO 6 00Q.00  
      DĄBKI 2 500,00  
      DOBIESŁAW 2 025,51  
      DROZDOWO 1 987,19  
      GLEżNOWO 2 873,/b  
      JEZYCE 1 204,43  
      JEZYCZKI 2 000,UO  
      KOPNI('H ] ooo.oo L UUU,UU

      KRUPY 3 000.00 3 UUU,UU

      N JAROSŁAW 3 476,00 3 4/0,UU

      SIŃCZYCA l ooo,oo L UUU.UU

      SŁOWINO 2 166,08 Z IDD,UÓ

      S JAROSŁAW l ooo.oo LUUU.UU

      SULIMICE 3 159,71  
      WIEKOWICE 2 00Q,OU  
      WIEKOWO 1 500,00  
      ZAKRZEWO 635,/4  
      Z}ELNOWO L 675,69 L t)/),Dy

      żUKOWO M 1 500.00  
      PORZECZE 2 399,33  
      RUSKO 2 Q00.UU  
    417C  l ooo.oo l uuu.uu

      PORZECZE l ooo.oo  
    430C  17 456,/4  
      BOBOLI: 2 500,00 z )uu,uu

      BORYSZLWO 2 000,00 z uuu,uu

      BUKOWO L 837,00  
      DĄBKI 1 784,30  
      KOPNICA 335,44  
      GRUPY 1 000.QU  
      N JAROSŁAW 2 0U0.UU  
      S JAROSŁAW l ooo.oo  
      WIEKOWICE 1 50U,UO 
      ZUKOWO M L 5(JO.UU  
      RUSKO 2 000.00  

92E      6 000.00  
  92691    6 000.00  
    421(  6 000.UU  
      KOWALWICE 4 QUU.UU  
      WIEKOW}CE 2 000.00  
      RAZEM 1 16U 61Z.15 1 l iou Olz,13

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 6
do Uchwały . . . .....2022
Rady Gminy Darłowo
z dnia ................. 2022

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

w 2023 r.

Lp. Dział Rozdzia Nazwa instytucji Kwota dotacji

l 2 3    
l 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach 650 000.QO

Ogółem:l 650 000.0Q

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 16



@

Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr . . . ..2022
Wójta Gminy Darłowo
z d nia ........... 2021

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty
den;.ileżące do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  
l 2 3    
l 010 1008 Utrz  
3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej  
5 921 92120 Konserwacja zabytkówKonserwacja zaDylKow  
6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznejZadania z zakresu Kultury fizycznej  

ogółem:l ouo uuu,vu

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr8
do Uchwały Nr ... .....2022
Rady Gminy Darłowo
z d nia ............ 2022 r.

Dotacje podmiotowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania realizowane przez podmioty
nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r

Lp. Dział Rozdzial Nazwa zadania    
l 2 3      

2 801 80101 Dotacja dla Podstawowych S    
3 801 80103 Dotacja dla Oddziałów Przedszkolnych przy

Niepublicz'.ych Szkołach Podstawowych    
4 801 80150 Dotacja na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej    

ogółem:l 4 Jzu uuu.uu l.ń

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr9

do Uchwał Nr ...... 2022

Rady Gminy Darłowo

z dnia ......... 2022

Szczególne zasady wykonywania budżetu jst w roku budżetowym 2022

DOCHODY WYDATKI  
Dział Rozdz Nazwa Plan na 20223 rok Dział Rozdz Nazwa

   
756 75618 z tytułu wydawania zwzwoleń na

sprzedażnapojów alkoholowych

300 000.00

   
Przeciwdziałanie alkoholizmu

Przeciwdziałanie narkomani lO ooo.oo  
90C 90002 z tytułu opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi

4 100 000.00 900 90002 Wydatki za wywóz odpadów

komunalnych 90002    
90C 90019 ztytułu karza korzystanie

ze środowiska

30 000.00 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnych

rozdz.90001    
    OGÓŁEM 4 430 000.00  

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 19



g

0

B
0

C

0
=
a)

0 0
B

3
0

'E
n

0
a)

E
0

Z
Z

3

0
E3

C

E
CN

D
E

C

N N
E0

0
C

0
B0

n
C
E

E
C
c:

3

N

3

B0
C

C

a)
30
a) N

B'

0n

a)
C
0
a)
l-q

B

0
E0

C

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 20



\

\

PROJEKT

BUDZETU GMINY DARŁOWO NA 2023 ROK

Budżet jednostki samorządu terytorialnego został zdefiniowany jako roczny plan
dochodów i wydatków ('raz przychodów i rozchodów tej jednostki

Projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami Wójt zobowiązany jest przedłożyć,
organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej . Przed uchwaleniem ,

projekt budżetu podlega opiniowaniu przez Regionalna Izbę Obrachunkowy w Szczecinie

Bez zgody wójta , rada nie może wprowadzić w projekcie budżetu gminy zmian
powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie

zwiększenie deficytu budżetu gminy

Podstawą prac projektowych budżetu jest ustawa o finansach publicznych oraz

uchwała rady gminy w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzajów i

szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi

Przedkładany projekt budżetu zamyka się następującymi kwotami
-dochody 74 270 576,82 zł
*bieżące 55 770 637,00 zł
* majątkowe 18 499 939,82 zł
wydatki
* bieżące 56 727 974,73 zł
* majątkowe 38 931 333,09 zł
deficyt w kwocie
Który zostanie pokryty przychodami
*z planowanych do zaciągnięcia kredytów 13 000 000,00 zł
*nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 443 150,43 zł oraz wolnych środków w kwocie

budżetu 2 945 580.57 zł

95 659 307,82 zł

21 388 731,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 21



DOCH O DY

Prognozowane dochody budżetu Gminy Darłowo na 2023 rok wynoszą
74 270 576,82 zł

Dział OIO ROLNICTWO l ŁOWIECTWO

Dochody w tym dziale pochodzą z tytułu
-najmu dzierżawy składników majątkowych jst

- dotacji na budowę kanalizacji sanitarnej
w ramach Polskiego Ładu

18 000,00 zł
4 585 452,82zł

Dział 020 LESNICTWO

Za tereny łowieckie działającej na terenie naszej gminy planuje
się uzyskać dochody w wysokości 20 000,00 zł.

Dział 600 Transport i łączność
Gmina Darłowo pozyskała środki w ramach programu Polski Ład i

na rea.lizację zadań inwestycyjnych 8 856 860,00 zł na 2023 r.
Zaplanowano również dochody z tytutu odpłatności za

parkowanie w wysokości 100 000,00 zł.

Dział 630TURYSTYKA

W dziale tym dochody w wysokości 2 557 627,00 zł pochodzą z

tytułu dofinansowania zadania inwestycyjnego z udziałem środków unijnych
pn. ,,Budowa ścieżki ruchowej wraz z przejściem na plażę w uzdrowisku Dąbki

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Na 2023 rok w dziale tym zaplanowano dochody w wysokości

3 525 600,00 zł zł

z podziałem na
- wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste
- dochody z najmu i dzierżawy

- sprzedaż zasobów mienia
- odsetki od nieterminowych opłat

- wpływy z różnych dochodów(refakturowanie za
energię elektryczną , gaz, wodę l

255 600,00 zł
650 000,00 zł

2 500 000,00 zł
20 000,63 zł

100 000,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 22



Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Wpływy w tym dziale zaplanowano w wysokości 15 400,00 zł i
pochodzą z tytułu odpłatności za wynajem domów pogrzebowych znajdujących
się na terenie naszej gminy oraz za miejsca grzebalne na cmentarzu.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dochody zaplanowane w administracji wynoszą 59 786,00 zł.
Na podstawie informacji od Wojewody Zachodniopomorskiego

we wstępnym podziale dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa dla
gmin na zadania z zakresu administracji rządowej zaplanowano kwotę
58 786,00 zł.

Różne dochody zaplanowano w wysokości 1 000,00 zł.

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANOW WŁADZY PANSTWOWEJ
KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców , którą otrzymujemy z
Krajowego Biura Wyborczego wynosi na p]anowany rok]. 614,00 zł

Dział 754 BEZPIECZENSTWO PUBLICZNE ORAZ OCHRONA
PRZECIWPOZAROWA

Dochody w wysokości 40 000,00 zł w tym dziale pochodzić będą z
nałożonych mandat(l w przez Straż Gminną

Dział 756 DOCHODY OD OSOB PRAWNYCH, OD OSOB FIZYCZNYCH l OD

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

Dochody działu 756 stanowią istotną pozycję w budżecie gminy . Są to
wpływy z podatków od osób fizycznych i prawnych
1. W rozdziale 75601: 125 600,00 zł

'} Wpływy z podatku od działalności gospodarczej od os. fizycznych
opłacany w formie karty podatkowej realizowane są przez Urzędy
Skarbowe i na 2023 r zaplanowano ].25 000,00 zł.

') Prognozuje się również wpływy z odsetek za nieterminowe wpłaty z
tytułu podatków i opłat w wysokości 600,00 zt.

2. W rozdziale 75615:
Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych zaplanowane są łącznie od

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych.
$ Podatek od nieruchomości os. prawne
$ Podatek rolny

14 460 990,00 zł
350 000,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 23



$ Podatek leśny
$ Podatek od środków transportowych
$ Podatek od czynności cywilnoprawnych

'} wpływy z tytułu kosztów egzek.
') Wpływy z opłaty prolongacyjnej
$ Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków

i opłat
W.rozdzia]e 756] 6

Wpływy podatku rolnego , podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych.. Źródła ich pochodzenia to

.) Podatek od nieruchomości 4 565 747,00 zł

.) Podatek rolny 1 203 401,00 zł

.'.. Podatekleśny 3 500,00 zł
$ Podatek od środków transportowych 99 500,00 zł
$ Podatek od spadków i darowizn 160 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty uzdrowiskowej 3 000 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty targowej 280 000,00 zł
') Wpływy z opłaty miejscowej 400 000,00 zł
$ Podatek od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00 zł
') wpływy z tytułu kosztów egzek. 21 000,00 zł
'} Wpływy z opłaty prolongacyjnej 16 000,00 zł
$ Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 50 000,00 zł

podatków i opłat
W rozdziale 75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zaplanowano
770 000,00 złtj.:

') Wpływy z opłaty skarbowej 45 000,00 zł
'8' Wpływy z -)płat za zezwolenia na sprzedaż 400 000,00 zł

alkoholu oraz środków otrzymanych z USj100 000,00 zł)

') Wpływy z opłat lokalnych Im i« :; :,je'ie p"; '''g'«.:.) 300 000,00 Zł
$ Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 25 000,00 zł

podatków i opłat
W rozdziale 75621 planowane dochody z tytułu udziału gmin we wpływach
z podatku dochodowego od osób fizycznych nie mają charakteru
dyrektywnego , a jedynie informacyjno-szacunkowy. Wielkość udziału gmin
we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych na 2023 rok
wynosić będzie 38,40 %
Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych
szacuje się w wysokości 4 696 114,00 zł.

200 000,00 zł
100 000,00 zł

5 000,00 zł
1 500,00 zł
1 000,00 zł

50 000,00 zł

3

4

5

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 24



Ź4'

Natomiast od osób prawnych , które są realizowane przez Urzędy Skarbowe

planuje się na 2023 rok w wysokości 370 687,00 zł.

Dział 758 ROZNE ROZLICZENIA

Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów do projektu budżetu
wprowadzono subwencje w następujących wielkościach

e Część oświatowa subwencji ogólnej 9 921 781,00 zł

Przy naliczaniu subwencji oświatowej przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej i Sportu wykorzystano dane zawarte w sprawozdaniach , które
sporządza poszczególne szkoły .Są to między innymi dane o liczbie uczniów w
roku szkolnym 2021/2022 wg stadu na dzień 30 września br. oraz dane
dotyczące liczby nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego.

Z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym
zaplanowano kwotę w wysokości 350 000,00 zł

Gmina również otrzymuje
-dotację dla gmin uzdrowiskowych iw 2023roku planuje się wpływ do budżetu

kwoty 2 904 074,00 zł,

Dział 801 0SWIATA l WYCHOWANIE

Planuje się,że dochody ztytułu
- dotacji na wychowanie przedszkolne na 2023 rok planuje się kwotę

173 190,00 zł(środki z Budżetu Państwal
- wpłat od innych gmin za dzieci z przedszkoli na terenie naszej gminy 30 000,00 zł

- wynajmu autobusów 15 000,00 zł.

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA
Gmina otrzymuje dotację w wysokości 1 000,00 zł z budżetu państwa

na wydawanie zaświadczeń o ubezpieczeniu zdrowotnym. Realizacją tego
zadania zajmuje się GOPS Darłowo.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

środki na realizacje zadań w tym dziale pochodzą głównie z budżetu
państwa . W całym dziale 852 zaplanowano środki w wysokości 995 153,00 zł.
Poszczególne źródła dochodów to

e Dotacje na zadania własne
l skł. na ubezp. zdrowotne realizowane przez GOPS)

. Dotacje na zadania własne (..,li:.w;".p"""'s)

8 Wpływy z tytułu usług opiekuńczych

29 779,00 zł

668 250,00 zł
10 500,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 25



e Wpływy z odpłatności w SENIOR + 35 000,00 zł
e Dochody z tytułu odpłatności za posiłki w stołówce w Bobolinie

250 000,00 zł

Dział 855 -- Rodzina
W dziale tym ujmuje się m.in. dotacje otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań zleconych gminie, na 2023 r wynoszą 3 540 000,00 zł, z
przeznaczeniem na
- świadczenia rodzinne

- składki zdrowotne od niektórych świadczeń

- dochody związane z realizacją z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
kwotę tą stanowi 40% dochodów należnych gminie z tytułu
funduszu alimentacyjnego i 50 % dochodów z tytułu zaliczki alimentacyjnej
wpłaconej przez dłużników lub ściągniętych
przez komornika

- dochody za odpłatność za korzystanie ze żłobka gminnego
wraz z wyzywlerllem

3 260 000,00 zł
45 000,00 zł
35 000,00 zł

200 000,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dochody w tym dzia]e wynoszą 3 01]. 000,00 zł pochodzą z następujących
źródeł tj.
- wpływy z opłat za odpady komunalne 4 100 000,00 zł
- wpływów związanych z opłatami z tytułu opłat i kar za korzystanie ze

środowiska otrzymanych z WFOS 30 000,00 zł

Dział 921 - KULTURA l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Zaplanowane dochody pochodzić będą z wynajmu świetlic wiejskich w
wysokości 50 000,0r} zł.

Dział 926 -- KULTURA FIZYCZNA

Dochody zaplanowane w tym dziale w wysokości 380 000,00 zł są realizowane
przez jednostkę gminną Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Dochody
pochodzą m.in. z tytułu cumowania jachtów, wypożyczalni sprzętu
pływającego, wynajmu statku na rejsy po jeziorze

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 26



WYDATKI
Wydatki na 2023 rok planuje się w wysokości 95 659 307,82 zł z

tego na wydatki majątkowe przeznaczono 38 931 333,09 zł
Rada Gminy Darłowo Uchwałą NrXLVI/380/20].4 roku z dnia 28 marca 2014

r podjęła uchwałę w sprawie wyodrębnienia w budżecie Gminy Darłowo
środków stanowiących fundusz sołecki . środki te znajdują się w poszczególnych

działach budżetu Gminy i wynoszą 1 160 612,].5 zł.

Przeznaczenie wydatków przedstawia się następująco

Dział OIO -- ROLNICTWO l ŁOWIECTWO

Na realizację zadań wtym dziale przeznaczono 9 156 946,18 zł
'} Remont i utrzymanie urządzeń melioracyjnych 259 400,00 zł
'} Dotacja dla Spółki Wodnej 50 000,00 zł

$ Składka do lzb Rolniczych w wysokości 2% 31 100,00 zł

planowanego podatku rolnego

$ Zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa systemu 8 816 446,18 zł

kanalizacji sanitarnej w nadmorskich miejscowościach

Gminy Darłowo" w ramach Polskiego Ładu
Dział 600 - TRANSPORT l ŁĄCZNOSC

Na drogi publiczne gminne w ramach wydatków bieżących zaplanowano

929 959,7]. zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie i ochronę dróg, z tego w

ramach funduszu sołeckiego na remonty dróg zaplanowano 78 159,71 zł, oraz na

dotację dla Starostwa w wysokości 100 000,00 zł z przeznaczeniem na przewóz
osób

Na zadania inwestycyjne drogowe zaplanowano 14 255 245,12 zł, z tego

'Pfundusz sołecki wynosi 322 256,99 zł.

*w ramach Polskiego. Ładu wydatki inwestycyjne związane z budową dróg

wynoszą 10 630 120,90 zł.
Dział 630 - TURYSTYKA

środki w wysokości 463 000,00 zł przeznaczono na organizację różnych

spotkań rekreacyjnych w sezonie letnim oraz promocję Gminy Darłowo

W ramach upowszechniania turystyki na wydatki bieżące zaplanowano

46 067 ,06 zł , są to środki fszu sołeckiego.

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 27



Na zdania inwestycyjne w 2023 roku przeznacza się 3 938 261,15 zł.
Dział 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Wydatki bieżące w ramach tego działu w wysokości 2 468 976,69 zł

przeznacza się na

') Na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem mienia

Gminnego przeznaczonego na działalność publiczną

jwynajem , dzierżawa) , usługi geodezyjne ,

odszkodowania za przejęcie działek pod budowę dróg, energię

elektryczną w obiektach gminnych

') Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy

- usługi remontowe, energia, zakupy

$ Pozostała działalność

- wynagrodzenia pracowników zatrudnionych przy

obsłudze obiektów mienia gminnego ,ubezpieczenia mienia

Na zalu:upy inwestycyjne w ramach gospodarki mieszkaniowej zaplanowano

467 450,00 zł

1 610 691,49 zł

166 000,00 zł

692 285,20 zł

Dział 710 - DZIAŁALNOSC USŁUGOWĄ

W ramach działalności usługowej przeznacza się środki na zmianę planu

zagospodarowania przestrzennego w wysokości 236 200,00 zł oraz na
utrzymanie porządku na cmentarzach gminnych w wysokości .L00 000,00 zł.

Dział 750 - Administracia publiczna

W dziale tym ml=ści się pięć rozdziałów i zaplanowane środki w wysokości

8 67]. 778,00 zł z przeznaczeniem na

') Wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji 58 786,00 zł

rządowej
.) Działalność rady gminy 310 000,00 zł

.) Funkcjonowanie urzędu gminy 7 702 192,00 zł

jwynagrodzenia osobowe, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne

wydatki na zakup artykułów biurowych, środków

czystości, prasy, wyposażenia , opłaty pocztowe,
telekomunikacyjne , ubezpieczenia obiektów, obsługa prawna

szkolenia , energię, opłaty za obsługę programów komputerowych,

licencji )

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 28



źg

$
$

Promocję urzędu gminy 20 000,00 zł

Pozostałą działalność 580 800,00 zł

przeznaczone są na opłaty i koszty egzekucyjne w związku z

postępowaniem egzekucyjnym w sprawach zaległości podatkowych

oraz na wypłatę prowizji za inkaso podatków i opłat lokalnych, jak
również na wypłatę diet sołtysów.

Dział 751 - URZĘ DY ly

Dotację w wysokości 1 614,00 zł otrzymaliśmy na aktualizację spisu

wyborców od Krajowego Biura Wyborczego. Srodki zaplanowano na wypłatę

wynagrodzenia dla osoby aktualizującej rejestr spisu wyborców

Dział 754 - BEZPIE

Działania dotyczące bezpieczeństwa publicznego i ochrony

przeciwpożarowej należą do zadan gminy . Na Ochotnicze Straże Poźarne w

gminie zaplanowano wydatki w wysokości 677 500,00 zł przeznaczając je na

':'' Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w ramach umowy zlecenia dla

kierowców samochodów pożarniczych,

.) Ubezpieczenie si:rażaków,

') Ubezpieczenia i przeglądy pojazdów i urządzeń OSP

':' Zakup paliwa , części do samochodów pożarniczych oraz sprzętu OSP

Na wydatki majątkowe przeznacza się 180 000,00 zł na zakup samochodu dla

OSP oraz inne zakupy inwestycyjne

Na obronę cywilną przeznaczono 14 500,00 zł między innymi na wydatki

związane z zakupem sprzętu OC.

Ponadto w dziale tym zaplanowano rezerwę celową na realizację zadań

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. W roku 2023 w/w rezerwę

zaplarlowano w wysokości 165 000,00 zł.
Natomiast wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Straży Gminnej

zaplanowano w wysokości 304 088,00 zł z przeznaczeniem na

') Wynagrodzenia i pochodne

'$ Usługi telekomunikacyjne, pocztowe , opłaty i składki,

'} Zakupy materiałów i wyposażenia, ubezpieczenia samochodu

służbowego.

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 29



@

Dział 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Wydatki na obsługę długu publicznego zaplanowano 90 000,00 zł.

Wydatki na zabezpieczenie poręczenia dla GZUP Spółki z 0.0 w Krupach
1 065 655,00 zł.

Dział 758 - ROZNE REZERWY

Na nieprzewidziane wydatki w ciągu roku budżetowego zaplanowano

rezerwę ogólną w wysokości 100 000,00 zł.

Wpłaty gmin do budżetu państwa na 2023 rok wynoszą 248 220,00 zł.

Dział 801 - OSWIATA l WYCHOWANIE

Wydatki bieżące na oświatę wynoszą 17023250,57 zł. Przyznana

subwencja na planowany rok wynosi 9921 781,00 zł. Ostateczna kwota

subwencji oświatow:!j znana będzie w l-szym kwartale roku 2024

Zaplanowane środki przeznaczono na

$ Szkoły podstawowe w gminie w wysokości 12 105 463,78 zł przeznaczeniem

na wydatki bieżące , z tego dotacja dla Niepublicznych Szkół Podstawowych

na terenie gminy w wysokości 3 100 000,00 zł.

.) Przedszkola przy szkołach podstawowych w gminie w wysokości

2 434 069,64 zł, w tym dotacja dla Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach

Niepublicznych 900 000,00 zł

') Opieka przedszkolna- wydatki przeznaczane są na opłatę za pobyt dzieci z

terenu gminy .)arłowo w przedszkolach publicznych i niepublicznych na

terenie innych gmin. Wydatki na ten cel w planowanym roku szacuje się w

wysokości 500 000,00 zł,

.) Dowożenie uczniów do szkół w wysokości

ponoszone na działalność bieżącą,
.) Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się

44 040,16 zł,

') Na pozostałą działalność zaplanowano wydatki w wysokości 95 861,05 zł

Są to środki na wynagrodzenia za pracę komisji kwalifikacyjnych i

egzaminacyjriy(h powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o

wyższy stopień awansu zawodowego oraz na ZFŚS dla nauczycieli

emerytów f

1 040 834,].9 zł wydatki

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 30



3

e Na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji oraz

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 674 831,75 zł , z tego na dotację

dla szkół niepublicznych 320 000,00 zł.
Dział 851 -- OCHRONA ZDROWIA

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody , które

wpływają do budżetu gminy za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych , muszą być w całości przeznaczone na zwalczanie patologii
społecznej. Na ten cel przeznacza się w przyszłorocznym budżecie środki w
wysokości 310 000,C.łO zł oraz 100 000,00 zł przekazanych z Urzędu Skarbowego

z przeznaczeniem na:

eorganizacje czasu w świetlicach wiejskich w zakresie realizacji Programu
Przeciwdziałania Alkoholizmowi

eorganizację warsztatów służących przeciwdziałaniu alkoholizmowi

dopłaty związane z terapią przeciwalkoholową

dopłaty za usługi internetowe

ewynagrodzenia za posiedzenia komisji przeciwdziałania alkoholizmowi

edotacja dla stowarzyszeń

'sprowadzenie placa.vki wsparcia dziennego przez GOPS

+Na przeciwdziałanie narkomanii zaplanowano wydatki w kwocie 10 000,00 zł.

Na program polityki zdrowotnej przeznaczono środki w wysokości 125 000,00

zł, z przeznaczeniem na rehabilitację , szczepienia dla mieszkańców naszej gminy.
W ramach zadań zleconych przez administracje rządową otrzymaliśmy

dotację z budżetu państwa w wysokości 1 000,00 zł, z przeznaczeniem na
finansowanie czynności związanych z wydawanie zaświadczeń o świadczeniach

zdrowotnych. Realizacja tego zadania zajmuje się GOPS Darłowo.

Dział -852 -- POMOC SPOŁECZNA

Łącznie z dotacją i środkami własnymi na zadania zlecone zaplanowano

na pomoc społeczną 5 008 787,52 zł, które przeznacza się na

zadania realizowane przez GOPS

$ składki na ubezpieczenia zdrowotne płacone za osoby

pobierające świadczenia społeczne

$ zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe
$ dodatki mieszkaniowe

29 779,00 zł

715 528,00 zł

15 120,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 31



$ zasiłki stałe 230 476,00 zł

$ Funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej 1 573 222,25 zł

') usługiopiekuńcze 94 218,00 zł

') pozostała dzie.łalność 1 080 804,27 zł
środki przeznacza się m.in. na prace społeczno-użyteczne, dowóz osób niepełnosprawnych na

warsztaty terapii zajęciowej, wsparcie działalności seniora l

'} pomoc w zakresie dożywiania
ośrodki przeznaczone na zakup produktów żywnościowych,

utrzymanie punktu przygotowania posiłków w Bobolinie )

505 000,00 zł

Dział 854 -- EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Za najlepsze wyniki w nauce oraz sporcie uczniowie szkół z terenu
Gminy Darłowo otrzymują stypendia i na ten cel zaplanowano 180 000,00 zł.
Kwotą 30 000,00 zł stanowi zabezpieczenie 20% wkładu własnego dotyczącego
wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów, natomiast 80% stanowi dotacja z
budżetu państwa, którą otrzymujemy w ciągu roku budżetowego.

Na pozostałą działalność zaplanowano środki w wysokości
26 400,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie ekspertów w związku z
awansami zawodowymi nauczycieli oraz na konkursy międzyszkolne.

Dział 855 -- Rodzina
Wydatki w tym dziale przeznacza się na wypłatę:

oświadczenia rodzinne , alimentacyjne 3 260 000,00 zł

w tym. koszty związane z obsługą wypłaty 97 800,00 zł

świadczeń rodzinnych stanowią 3% przyznanej dotacji

$karta dużej rodziny 25 000,00 zł

urodziny zastępcze 335 026,97 zł
Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 201]. r o wsparciu rodziny

i systemie pieczy zastępczej nakłada obowiązek od l stycznia 2012 r.

zatrudnienia asystenta rodziny do poradnictwa i edukacji dla rodzin

będących w trudnej sytuacji życiowej oraz utworzenia Zespołu do spraw

asysty rodzinnej oraz ponoszenia kosztów związanych z umieszczeniem

dziecka w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka,

$składki na ubezpieczenia zdrowotne 45 000,00 zł,

Na wydatki Gminnego żłobka ,,Dziecięcy Zakątek" planuje się w wysokości

950 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia , zakupy żywności, energię ,

usługi.

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 32



gź

Dział 900 -- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
W dziale ,,komunalka" na wydatki bieżące zaplanowano środki w

kwocie 9 863 000,00 zł, przeznaczając je na
')gospodarka odpadami 4 100 000,00 zł
środki przeznacza się na wynagrodzenia+pochodne 133 062,44 zł
na obsługę wywozu, składowania śmieci 3 932 937,56 zł
za zakupy artykułów biurowych , koszy ulicznych 30 000,00 zł

')gospoda rkę ściekową (opłaty :a :ajęcie pasa '''g.w'g. ,p'';'t'tv) 447 000,00 zł
') opłata za emisję gazów do atmosfery 33 000,00 zł
') oczyszczanie miast i wsi 900 000,00 zł

l Utrzymanie porządku i czystości na terenie uzdrowiskowym i pozal

'} utrzymanie terenów zielonych
$ ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
$ schroniska dla zwierząt
$ oświetlenie i konserwacja uliczne wsi

'} pozostała działalność

'} pozostała działalność w zakresie gospodarki odpadami

216 000,00 zł
15 000,00 zł
65 000,00 zł

830 000,00 zł
337 000,00 zł
130 000,00 zł

Na zadania inwestycyjne w ramach działu ,,900" zaplanowano 2 790 000,00 zł,
ztego
-oświet]enie u]iczne zap]anowano ]. 200 000,00 zł , z tego środki funduszu
sołeckiego wynoszą 247 272,95 zł,
-gospodarkę wodno-kanalizacyjną 1 500 000,00 zł
-projekt rozbudowy PSZOK Krupy 90 000,00 zł.

Dział 921 - KULTURĄ l OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W projekcie budżetu na 2023 rok w ramach działu zaplanowano środki
w wysokości 4 337 412,93 zł, na
- utrzymanie bieżące świetlic wiejskich 1 432 430,56 zł
- dotacja dla biblioteki 650 000,00 zł
- ochrona zabytków 120 000,00 zł
- pozostałą działalność 1 974 020,65 zł
(środki sołeckie oraz wynagrodzenia pracowników świetlic)

- zadania inwestycyjne
środki w ramach f-szu sołeckiego

160 961,59 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 33



Dział 926 -- KULTURA FIZYCZNA l SPORT

Proponowane środki na kulturę fizyczną dotyczące wydatków
bieżących wynoszą 2 1].6 000,00 zł na
- dotację na rozwój kultury fizycznej i sportu 330 000,00 zł
- utrzymanie boisk gminnych, organizację biegu uzdrowiskowego226 000,00 zł
z tego 6 000,00 zł stanowią środki funduszu sołeckiego,

-bieżące wydatki na utrzymanie funkcjonowania ,,Centrum Sportów Wodnych"
1 555 000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie kąpielisk w okresie letnim,
zakupy art. biurowych , usług , ubezpieczenie sprzętu
W ramach wydatków inwestycyjnych CSW Dąbki zaplanowano środki w
wysokości 85 000,00 zł ,na zakup sprzętu wodnego.

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 34



ZADANIAZLECONE

Dotacje na zadania zlecone otrzymujemy z Budżetu Państwa, których wysokość
na 2023 rok wynosi 3368 024,00 zł. Przyznane środki przeznacza się na
następujące zadania
- zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

Idowody osobiste , usc , działalność gospodarcza)

- aktualizacja spisu wyborców
- świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny
- składki na ubezpieczenia zdrowotne
- czynności związane z wydawaniem zaświadczeń
o ubezpieczeniu zdrowotnym

- wydatki na kuratora 1 624,00 zł
środki te podlegają szczególnym zasadom rozliczania. Polega to na tym

, że podmiot otrzymujący musi je wydawać zgodnie z wolą podmiotu
udzielającego , a niewykorzystane podlegają zwrotowi oraz szczegółowemu
rozliczeniu.

58 786,00 zł

1 614,00 zł
3 260 000,00zł

45 000,00 zł
1 000,00 zł

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 35



g.5

Informacje o budżecie 2022 rok
Ponadto informujemy , że na dzień 30.09.2022r planowany budżet zamyka się
nadwyżką w kwocie 6799968,00 zł , która została przeznaczona na spłatę
wcześniej zaciągniętego kredytu.
Przewidywany budżet na 2022 r wg stanu na 111 kwartał przedstawia się
następująco:
-dochody 96 607 639,85 zł

*bieżące 85 419 475,37 zł
*majątkowe 1]. 188 164,48 zł

- wydatki 89 807 67].,85 zł
* bieżące 62 663 365,98 zł
+majątkowe 27 ] 44 305,87 zł

- nadwyżka 6 799 968,00 zł
Którą przeznacza się na spłatę kredytu
Planowany dług Gminy Darłowo na koniec 111 kwartału 2022 roku.
Gmina Darłowo na koniec 111 kwartału dokonała spłaty kredytu (zaciągniętego w
2020 roku) w wysokości 6 799 968,00 zł i nie posiadamy zadłużenia z tytułu
kredytów i pożyczek.
Po stronie wykonania posiadamy nadwyżkę budżetowa z lat ubiegłych w kwocie
9932516,79 złlz tego 55].8895,28 zł środki otrzymane w 2021 roku a
niewykorzystane na zadania inwestycyjne) , oraz wolne środki w kwocie

2 945 580,57 zł.
Gmina Darłowo natomiast kwotę długu dla każdego następnego roku
przedstawia w wieloletniej prognozie finansowej , która również jest
przedstawiona Radzie Gminy Darłowo.

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 36



INWESTYCJE

Na inwestycje i zakupy inwestycyjne na 2023 rok zaplanowano kwotę 38 931 332,96 tj.
40,70 % wydatków ogółem( z tego w ramach funduszu sołeckiego 777 491,53 zł)
l.Budowa systemu kanalizacji sanitarnej w nadmorskich 8 816 446,18 zł
w miejscowościach nadmorskich Gminy Darłowo -- Polski Ład
(dofinansowanie 4 585 452,83 zł)

2.Przebudowa drogi wE\omasławicach -- projekt
3.Budowa dróg gminnycn i mostów
4.Przebudowa dróg gminnych w m. Cisowo
5.Przebudowa drogi Kopac -- Palczewice
6.odwodnienie ul.Morskiej w Dąbkach
7.Modernizacja dróg gminnych(śr. Sołeckie 322 256,99 zł)
8.Przebudowa dróg w Porzeczu(soł.25 798,66)
9.Przebudowa , budowa dróg -Polski Ład

Dofinansowanie 8 856 860,00 zł
+Przebudowa terenu parkingu w uzdrowisku Dąbki 1 623 250,00 zł

'KBudowa dróg w centrum Uzdrowiska Dąbki wraz ze skwerem rekr. 2 759 176,00 zł
#Przebudowa ulic Polnej , Łąkowej Zielonej i Turystycznej w m. Dąbki 4 885 662,90 zł
'KPrzebudowa dróg w m. popegeerowskiej Palczewice 1 362 032,00 zt

lO.Budowa ścieżki ruchcwej wraz z przejściami na plażę w Uzdrowisku Dąbki 3 938 261,15 zł
Idofinansowanie 2 557 627,00 zł)

ll.Modernizacja kotłowni wraz z wymianą źródła ciepła w
budynku gminnym(Ośrodek Zdrowia)

12.Wykup działek 70 000,00 zł
13.Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Domasławice 8]. 461,93 zt
14.Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Słowino 18 987,92 zł
15.Zagospodarowanie i ogrodzenie terenu przy świetlicy w Gleźnowie(soł) 10 000,00 zł
16.Budowa nowego placu zabaw w Słowinłe (sołeckie) 25 000,00 zł
17.Zakup traktorka do koszenia trawy (soł.Dobiesław, Wiekowo,Wiekowice 12 000,00 zł

po 4 000,00 zł)
18.Zakup samochodu dla OSP oraz zakupy inwestycyjne 180 000,00 zł
19.Edukacja komunikacL'jna w szkołach podstawowych 25 000,00 zt
20.Budowa Sali gimnastycznej przy SP w Dąbkach 8 230 726,08 zł
21.Budowa kana]izacji wodno-kanalizacyjnej w Gminie Darłowo]. 500 000,00 zł
22.Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Darłowo 1 200 000,00 zł

jsołeckie 247 272,95 złl
23.Rozbudowa PSZOK Krupy -- projekt budowlany
24.Zakup wieży ratowniczej , rowerków wodnych -- CSW w Dąbkach

25.Modernizacja świetlicy w Palczewicach -- dokumentacja(śr.soł)
26. Modernizacja ,ogrodzenie, doposażenie placów zabaw(sołeckiel

'k Bukowo Morskie 20 000,00 zł
+Dobiestaw 6 000,00 zt
+Drozdowo 25 000,00 zł

*Jeżyce 25 000,00 zł
*Kopnica 24 000,00 zł
+Zielnowo 20 000.00 zł , Rusko 23 204.43 zł

100 000,00 zł
400 000,00zł

1 250 150,50 zł
1 194 271,33 zł

50 000,00 zł
538 038,02 zł
74 907,01 zł

].0 630 120,90 zł

250 000,00zł

90 000,00zł
85 000,00 zł
17 757,16 zt

143 204.43 zł

WÓJT G

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 37



Uchwała Nr PROJEKT

Rady Gminy Darłowo

z dnia

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo
na lata 2023-2028.

Na podstawie art. 229 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z póź. zm.) Rada Gminy
Darło@o uchwala , co następuje:

g 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Darłowo na lata
2023-2028 zgodnie z załącznikiem Nr l.

$ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletnią prognozie
finansową, o której mowa w $ 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

g 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Darłowo w
latach 2023-2026 zgodnie z załącznikiem Nr 3.

g 4. Upoważnia sie Wójta Gminy Darłowo do zaciągania zobowiązań

związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do
niniejszej uchwał oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i
w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki
iz których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

$ 5. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek
organizacyjnych Gminy Darłowo do zaciągania zobowiązań, o których
mowa w $ 4.

g 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia l stycznia 2023

Przewodniczący Rady Gminy

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 38



g

6
a
2

}

E
b
E
$

g

!

!

$ ę

g
g

g
8

i g

g g
8

g

g 6
&

s.
B
$

6

Ś

Ś

}

'©

2
6
N

Ś{z-
ąg

g

E

8
g

.g.a

N Q
g'

3

g

0
0
C
a
L

g
2

=

'u

E
0
Ea
a
.x
n0
C
'u
0
H
B
0
n
C
H
C

H
N
0
C

0
Q.
H
C
0
0
0
B

E

8' Ś}

g
g'8

ę'
Ś}

0

0

'g

Ę
!

'©

'0

e

P

g
a
C0

g
B
B

3 Ei
E

E

.Q

0
m
0

B

g
B'E

ą
'!

H
8
e

{Ś

ę

0

0
{

0

©

8

CD

(N

'E0
N

i ś g

F (\l

'D N

g

8

g
Ea
Z
B

E

!

8
.Q

'E

6

i
g

'Q

'i

.Ł

g

Ś:ę

g
y
B

?

Q
0

8

0
(N

a
a
m
C
QC
0a

!

r= : Q-
L. >\ Cq
z.Z'.S

Ś {}
B

!Ś
'o Z

g
a

g" Ś

l

Ś }{
E 8

a
B

  E N Q

a       
 

B

         
          
   { {Ś :       

g          
=

g

m

;       
 

=

  :       
  

ś.: = : g,!i

!ś l =      
  

g .,.. E Ę.

ś l        
          
         
  S y g g 8 g 8

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 39



g

  E

{    : 2 S : : :

 
B

  B      
   R       

# 
!

l lll
{;':-łiŚ':

! : S g S : :

l 1111 l l : : : : : g

l lll lllś l ll i g g : g g 2

  {  :       
   } 111: : : S : : :

    :   : : : : g

   =

=       
   R       
         
  3 8 Ś g 8 8 E

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 40



e
6

ł
g

B

ł
E

g
Z

'E

ę
'E

a
N
$

f

8
.g

Ś
8

3 'g

'ę 3

g '8

E '=

{ Ś

g

N ..

Ę 'g

  }  i  : g : g B

 
e

=  : g : : 2

Q

!  $  g : g : g

N

  :   g : : 2 :

  Ę  :   g 2 : : :

  Ęi}
{:g ś9 o s    : : g : g

     g : : E :

! : 11113 g     
         
  3 y g g g 8 g

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 41



}

g
E

8

6
6'
8

i

g
6
a
g6

!

:g

9
N

B

B

0

{

#
  : g : g : : E

:l ;ll i : : : : : :

N

   : g : g g 2 :

     :      
    g     
  {  ! : : 2 : 2 g

0
E C N

: : : : E = :

N

{  ! : : 2 E : g

   ; : g : : : :

  3 g Ś g 8 9 8

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 42



e6

$

ł

8
8

Ę

B

g

i8
6

B

g
t:

Ś

C
B

:

E
E
?

:

8

Ę

g
}

g
8

CD

g

€
B

$

ę
6
i

!

l

3

'g

i
a

g

ę{
9'-
śg

Ś!
EŚ
'D a'O N

Ś;

{;
E

lś l g       
   =       
}

0

  g : : S : :

         :

   = 2 E : g : E

  B

9 .G

:l ll : : 2 : S : :

  
#

    : X X K X X

Q tl

  g X X X K X

  i : K K X X X

 
E

  : g X X X K X

  S g g g g 8 :

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 43



0
C0

0
C

e
3

g
mC

8
.Q0a
g
9

0

0

€

'c

Q
N
a

Q

g

g
V
0

(u

aC
mC0
a
D

  lll lll ll l:l : ! # g # # g

  illg lll ll 1111= # g # g B #

= 11111 l ll ll;ll B i i i i ?g

 111111 llśl ll;ll  : i i : : i
B B g,

g

$ i K X X K

ę i g : i i

 1 111 111 11 it   : g g g i g

  3 y Ś g g 8 8

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 44



  E

Ę

E

0

i g g 2 : : g

$

B

llŚŚll : l g : : : : :

  11 ślll: = E : : g : S

  E

}

B c.ł

3  = : : g :

 
B

llśślll; 3  : g : g g

  lśilli g  S S : : :

  E

} Ś;; l S : : g : g

 
B J 9 . o tl

lś 11111 : : : : : : g :

  llśślli:  : g : g : g

  S g g g g 8 8

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 45



9

 
iii iillll
l;ll ll l

; g g g g : :

; : : S 2 : :

  l l ll l g g : : : E :

  ll; l l g ! g : : : g

  g  :      g :

 
N

} i     g : 2

         : :

  E

{
0

i  : g g : g

 
B

l ;ślll; :   : g g g :

 
g . ...Ż :a

li śiiii
:   E = g : g

  3 g Ś g 8 9 8

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 46



9
0

8

i
Ę

$

g
a
6

ł
g

ę
g
g

.g

3
}

B

?

!
}'{

g

l
8ia

ł
6

Ś g

i i

ł
3

B

Ż=

B N

g'$
E 8.
gr'

B

g
E
E
a

Ś&c'-
to '0'

ą!

Ń

g
g
0

$

e

g

! €
9

g
a {'{

ł{}ł
{Ś

ę{
CS

'g

Ęb
}

'E

{Ę
ÓŚ

:'i

&'g

{Ś

'ą

:':

E {'ł
ą.;

B g.

g
8

.E 8

Ś}6

Ś{ 9<
E

"' z'
Ę:
E a}

g
'ą

E

B Ś

6'a

iś
B

8

$Ś

 
= CD

 g : : : : :

 
E . . &' 8 E

11111 lli; l l ! : g B S : : S

  lll l g : X K X X X

  :l ll : ; g g : : : :

  
3'

g

: : g : 2 g :

 Ę

Ę

Ę  : : : : g : g

N'E

Ś g S : E g E

    : : : g S : :

    E g S : : S 2

   : : : 2 : g :

  ll ll ; : : E : = :

  3 y Ś g g 8 g

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 47



#ą

tO

gM i
g

$

Ś

g:

8

g

Biala
gl'
gl lg

81s 8
0 0

g

m
Ślg

.g o

ś g
gś
.J

B

g
Ż

B N

0 N.

.X r'

1: g

śll
B

=

0

g
gl.u l &

: *l'i

Śę
.g z
N N

g.g
$Źn.

B
0'u
Uu'
N
B
a>
a
'u
Q
E
Q.
N
H
.x

g

1-.1 L=

+

+

gĘ
.Q C3'D

E
g

8
iQ

€8
«Ź8R g

Q.
a
C

g

i

8

g
.E
'

}

E

8
}

g
E .

gŁ
C (4

D

h          

l0<

gś
<Z D

llŚ
:ŚŚ   

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 48



~ łP
g

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 49



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia .......... 2022 r

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowe.i
Gminy Darłowo

nalata 2023 -2028

1 . Dotyczy dochodów na lata 2023-2028 wykazanych w poz.l
Dochody zaplanowane na lata 2023 -- 20298szacuje się na

poziomie lat poprzednich, z niewielkim wzrostem podyktowanym
rozwojem infrastruktury na terenie Gminy Darłowo powodującym wzrost
podatków i opłat jak również wzrost stawek podatkowych i opłat.
Ponadto Gmina uzyskuje dochody w formie dotacji na dofinansowanie
zadań zarówno bieżących jak i majątkowych. W 2023 roku realizujemy
zadania w zakresie infrastruktury drogowej oraz kanalizacyjnej w ramach
programu Polski Ład , na które otrzymujemy dotację w wysokości W
2023 roku 15 999 939,83 zł , aw 2024 r. ]1 442 312,82 zł. Realizacja
zadań rozłożona jest w latach 2023-2024.

2. Dotyczy w:,datków na lata 2023-2028 wykazanych w poz. 2
Zaplanowane wydatki mają tendencję wzrostową , która jest
spowodowana wzrostem kosztów wykonywanych zadań czy to
bieżących , czy też majątkowych przez Gminę (np.:budowa oświetlenia
ulicznego, utrzymanie obiektów mienia gminnego, utrzymanie stanowisk
pracy, opłaty energii , gazu). Wzrost tych kosztów w 2023 roku
spowodował, że nie balansuje się art.242 tl. dochody bieżące są niższe od
wydatków bieżących. W celu zaniechania tej nierówności Gmina

Darłowo będzie poczynała kroki zmierzające do prawidłowej relacji
art.242. Uważamy , że na koniec 2023 roku w/w relacja bedzie
wyrownana,ponieważ zamierzamy wprowadzić pewne oszczędności w
kierunku wykorzystania energii, gazu oraz utrzymania stanowisk pracy.

3.Dotyczy wyników budżetu na lata 2023-2028

W budżecie na 2023 rok planuje się deficyt, który zostanie
pokryty przychodami m.in. z kredytów w wysokości 1 3 000,00 zł ,oraz
nadwyżki bużetoweJ z lat ubiegłych 5 443 150,43 zł i wolnych środków
2 945 580,57 zł ,natomiast w latach 2023-2029 budżet zamyka się
nadwyżką , którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych
kredytów

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 50



.4.Dotyczy przeznaczenia nadwyżki budżetu na lata 2024-2028
Budżet w latach 2024-2028 planuje się nadwyżkę , która zostane

przeznaczona na spłatę planowanego do zaciągnięcia kredytu
5 .Dotyczy sposobu sfinansowania deficytu budżetu w roku 2023
W 2023 roku prognozowany deHlcyt zostanie sHinansowany
przychodami z tytułu zaciągnietych kredytów 13 000 000,00 zł,
nadwyżki z lat ubiegłych 5 443 1 50,43 zł oraz wolnych środków w

kwocie 2 945 580,57 zł.

6.Dotyczy przychodów w 2023 rok

Prognozowane przy;body w 2023 roku wynoszą 2 1 388 73 1 ,00 zł , pochodzące
z planowanych do zaciągnięcia kredytów 13 000 000,00 zł oraz nadwyżki z lat
ubieg:tych wo1 5 443 150,43 zł wolne środki z lat ubiegłych 2 945 580,57 zł.

8.Dotyczy długu publicznego na koniec w latach 2023-2028

Gmina Darłowo w 2022 roku dokonca całkowita spłaty wcześniej
zaciągnietego kredytu (w 2020 roku) . Wysokość spłaty wyniosła 6 799 968 zł

Wobec powyższego Gmina na koniec 2022 roku nie posiadała zadłużenia

z tytułu kredytów , pożyczek

Planuje się zaciągnąć kredyt w 2023 roku z karencja spłaty od 2024 roku.
Określony planowany dług na koniec każdego roku poczynając od 2024 ma
tendencję malejącą i nie przekracza dopuszczalnych limitów wyznaczonych
przez ustawę o finansach publicznych

Gmina Darłowo nie posiada żadnych niestandardowyh instrumentów
Hlnansowych , które powodowałyby zobowiazania z niestandardowych tytułów
dłużnych wynikających z ustawy o finansach publicznych.

wó.ń aMeN

Id: DB641265-7073-4E0B-AD7F-7ED6DFAA9D97. Podpisany Strona 51


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-11-15T14:09:11+0100
	Radosław Głażewski




